COMISSÃO DE CULTURA

REQUERIMENTO Nº  , 2013
(Da Sra. Jandira Feghali)

Requer seja realizado Seminário

Internacional sobre Direito Autoral.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 117 do Regimento Interno, requeiro a Vossa Excelência,

ouvido o Plenário desta Comissão, seja realizado Seminário sobre Direito

Autoral, nos dias 4 e 5 de junho.

O objetivo do evento ora proposto é ampliar os debates sobre a atual legislação

de direito autoral, bem como experiências de outros países, os projetos de lei

sobre o tema  e as possíveis alterações à legislação vigente.

Sala da Comissão, em 12 de março de 2013.

Deputada JANDIRA FEGHALI
PCdoB/RJ